BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 4885/TCHQ-TXNK

V/v phân loại mặt hàng Ascorbyl Glucoside
Hà Nội, ngày 23 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 14/2015/TT-BTC ngày 30/01/2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn về
phân loại hàng hóa, phân tích để phân loại hàng hóa, phân tích để kiểm tra chất lượng, kiểm tra
an toàn thực phẩm; Thông tư số 65/2017/TT-BTC ngày 27/6/2017 của Bộ Tài chính về việc ban
hành Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam; nội dung chú giải 3 Chương 29 và
tham khảo nội dung chú giải chi tiết nhóm 29.26 và 29.40:

Mặt hàng Ascorbyl Glucoside hay L-Ascorbic Acid 2-Glucoside phù hợp phân loại tại
mã số 2940.00.00 “Đường, tinh khiết về mặt hóa học, trừ sucroza, lactoza, mantoza, glucoza và
fructoza; ete đường, axetal đường và este đường, và muối của chúng, trừ các sản phẩm thuộc
nhóm 29.37, 29.38 hoặc 29.39”

Đề nghị các Cục Hải quan tỉnh, thành phố căn cứ thời điểm có hiệu lực và hướng dẫn của
văn bản này để thực hiện phân loại, áp dụng mức thuế theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để các Cục Hải quan tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Kiểm định Hải quan (để t/h);
- Lưu: VT, TXNK-PL (3b).

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng